Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL nº 12/2025 – COPEx

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA EAD – PROIM

A Coordenação de Pesquisa, Extensão e Cultura – COPEX, torna público o resultado da apreciação das
inscrições do Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto por meio do Edital
10/2025.

Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para copex@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

Curso Nome completo Disciplina Status

Biomedicina Gabriela Gutstein Gnata Anatomia Humana (4º MÓDULO)
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Educação Física Bruno Ferreira Araújo
Esportes Individuais I - Atletismo (4º

MÓDULO)
Deferido

Educação Física Cláudia Regina Teixeira Rocha Anatomia Humana (4º MÓDULO) Deferido

Fonoaudiologia Nívia Maria Valente de Oliveira Métodos de Avaliação Fonoaudiológico I
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Fonoaudiologia Josimara Kuchnir Rodrigues
Pinto

Diagnóstico Audiológico I
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Fonoaudiologia Caroline da Silva Antunes Métodos de Avaliação Fonoaudiológico I
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Fonoaudiologia Josineia Angela Padilha de Lima Métodos de Avaliação Fonoaudiológico I
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Fonoaudiologia Nicoly Cristine Xavier da Silva  Métodos de Avaliação Fonoaudiológico I
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Fonoaudiologia Michele Cygan Eurich Diagnóstico Audiológico 1
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Nutrição Stephanie Ariel Zimmermann
Marcilio

Nutrição nos Ciclos de Vida (3º MÓDULO)
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Nutrição Carolina Ferraz Costa  Nutrição nos Ciclos de Vida (3º MÓDULO) Deferido

Nutrição Fernanda da Costa Almeida Nutrição nos Ciclos de Vida (3º MÓDULO) Deferido

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

Nutrição Eduarda Gomes Assolaro Nutrição nos Ciclos de Vida (3º MÓDULO)
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Pedagogia Maria Fernanda Coleti Daros
Metodologia e Práticas de Ciências

Naturais (3º MÓDULO)
Deferido

Pedagogia Sara Novakoski Nunes da
Silveira

Educação de Jovens e Adultos - EJA (3º
MÓDULO)

Indeferido item
i da cláusula

3.6

Pedagogia Luciane de Lima Berrio Psicologia da Educação (3º MÓDULO)
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Pedagogia Marcelo Manoel Sobrinho Psicologia da Educação (3º MÓDULO)
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Pedagogia Vanda da Silva  Psicologia da Educação (3º MÓDULO) Deferido

Pedagogia Fernanda Eduarda Barbosa
Pereira

Psicologia da Educação (3º MÓDULO)
Indeferido item

i da cláusula
3.6

Curitiba, 27 de junho de 2025

Profa. Ma. Márcia Maria Coelho

Direção Acadêmica

UNIBRASIL